
"AÑO INTERNACIONAL DE LA LUZ Y LAS TECNOLOGIAS BASADAS EN LA LUZ" 
'2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU' 

"ANO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGAN CA 27972 DEL 26-05-2003 

LEY 8230 DEL 03-04-1936 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 009 9 2  -2015-A/MPMN 

Moquegua, 1 1 SET. 2015 

VISTOS: 
El Informe N° 1236-2015-SLSG/GA/GM/MPMN de fecha 09/SEP/2015, sobre modificación del Plan de Contrataciones (PAC) 

de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de acuerdo con el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, concordante con los artículos I y II del Titulo 

eliminar y el articulo 340  de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, las Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, es el 
gano de gobierno promotor del desarrollo local, por personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, que 
za de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; con sujeción a la Ley de Presupuesto Público y la Ley de 

Contrataciones del Estado, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa; 
Que, conforme a lo dispuesto en el Inc. 6) del art. 20°, concordante con lo dispuesto en el Art. 43° de la Ley 27972, 'Ley 

Orgánica de Municipalidades", prescriben como una de la atribuciones del Alcalde la de dictar Resoluciones de Alcaldía y por las cuales aprueba y 
resuelve los asuntos de carácter administrativo; 

Que, mediante la Ley N°30281, se aprobó la Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015; 

Que, mediante Resolución de Alcaldia N° 1844-2014-AIMPMN se aprobó el Plan Institucional Anual de la Municipalidad 
Provincial Mariscal Nieto, propuesto para el Ejercicio Fiscal 2015; 

Que, el artículo 8 de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Legislativo 1017, y modificada 
mediante Ley N° 29873, establece que cada entidad elaborará su Plan Anual de Contrataciones, el cual deberá prever todas las contrataciones de 
bienes, servicios y obras que se requieran durante el año fiscal, con independencia del régimen que las regule o su fuente de financiamiento, así 
como los monos estimados, los tipos de procesos de selección previstos. Los montos previstos a ser ejecutados durante el año fiscal, deberán estar 
previstos en el Presupuesto Institucional. El Plan Anual de Contrataciones será aprobado por el titular de la entidad y deberá ser público en el 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE); 

Que, el articulo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF; y 
modificado mediante Decreto Supremo 138-2012-EF; determina que el Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la 
asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección o el 
valor referencial difiera en más del 25% del valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección, en concordancia con el artículo 8 del citado 
Reglamento se establece que la publicación del PAC en el SEACE, deberá de ser en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado, 
incluyendo el dispositivo o documento de aprobación; 

Que, mediante el Informe N° 1226-2015-0MDA-SGLSG-GAIMPMN, de fecha 09 de septiembre del 2015, el Sub Gerente de 
Logística y Servicios Generales, solicita ante la Gerencia de Administración la emisión de una Resolución de Alcaldía aprobando la modificación del 
Plan Anual de Contrataciones conforme al marco presupuestal y la reprogramación de las metas Institucionales; ello en el marco de lo dispuesto en 
los artículos 7 y 9 del RLCE; 

Que, mediante Proveído de fecha 09 de septiembre del 2015, la Gerente de Administración solicita ante la Gerencia 
Wykie.":5, Municipal, disponga la modificación del Plan Anual de Contrataciones, para incluir siete contrataciones para diferentes proyectos que viene 
G R 	ejecutando la Municipalidad; 

j

eattarto 1.71  
Pitesz9 z", 	 Que, el Plan Anual de Contrataciones de una Entidad debe incluir todas las adquisiciones o contrataciones cuyos procesos 

F> de selección, se traten de Licitaciones Pública, Concursos Públicos o Adquisiciones Públicas o Selectivas, que se convocarán durante el 
%/ES` 	correspondiente ejercicio presupuestal siempre que se produzca una reprogramación de las metas institucionales propuestas o una modificación del 

presupuesto institucional, siendo de aplicación para la modificación del PAC, lo dispuesto en la Directiva N° 005-2009-0SCE/CD, Tanto en su 
elaboración, contenido, aprobación y publicación, incluyendo lo relacionado con la verificación del sustento presupuestal correspondiente; 

Por consiguiente, en merito a los considerando expuestos, de conformidad con las facultades conferidas por la Ley Orgánica de 
Municipalidades 27972, Ley de Contrataciones del Estado aprobado con el Decreto Legislativo N° 1017, modificado mediante Ley N° 29873 y su 
Reglamento aprobado mediante D.S. N° 184-2008-EF; modificado mediante Decreto Supremo 084-2014-EF; Que, mediante la Ley N° 30281, se 



-9 o 
G.7:< 	RENCI,  E pr, 

P 41NIsr 
I I 	;;-'; 

QUISPE MAMAN! 
ALCALDE 

"ANO INTERNACIONAL DE LA LUZ Y LAS TECNOLOGIAS BASADAS EN LA LUZ" 
'2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU' 

"ANO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003 

LEY 8230 DEL 03-04-1938 

aprobó la Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015; Ley General de Procedimiento Administrativo General, Ley 27444, en pleno 
uso de las facultades conferidas en el numeral 17 del articulo 20° de la Ley N°27972, y con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR  la Novena Modificación al Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Provincial 

Mariscal Nieto dispuesto para el Ejercicio Presupuestal 2015, por INCLUSIÓN procesos de selección: 

N° OBJETO VALOR 
REFERENCIAL 

TIPO DE 
PROCESO 

1 

SERVICIO DE CONFECCION Y ARMADO DE 7 VIGAS METALICAS (A TODO 
COSTO), para el proyecto:WIJTO. DE LA INFRAESTRUCTURA EN LA LE MARIANO 
LINO URQUIETA N'43018 DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DIST. DE 
MOQ., PROV. MCAL. NIETO - REG. MOQ.' 

Sí 83,420.00 
ADJUDICACION 
DIRECTA 
SELECTIVA 

2 

SERVICIO DE TECHADO DE COBERTURA CON CALAMINON CU PARA EL TECHO 
DE LOSA Y PATIO DE UN AREA DE 1086 M2 (A TODO COSTO)., para el proyecto 
:°MJTO. DE LA INFRAESTRUCTURA EN LA I.E. MARIANO LINO URQUIETA N°43018 
DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DIST. DE MOQ., PROV. MCAL. NIETO - 
REG. MOQ." 

S/. 85,000.00 
ADJUDICACION 
DIRECTA 
SELECTIVA 

3 

ADQUISICION DE GRUPO GENERADOR TRIFASICO Y TABLERO DE 
TRANSFERENCIA, para el proyecto:"INSTITUCION DE SERVICIOS DE SALUD DE 
PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN, 
DIST. DE MOQ., PROV., MCAL NIETO - MOQ.' 

SZ 145,000.00 
ADJUDICACION 
DIRECTA 
SELECTIVA 

4 
ADQUISICION DE CONDUCTORES ELECTRICOS, para el proyecto:"INSTITUCION DE 
SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO 
POBLADO DE CHEN CHEN, DIST. DE MOQ., PROV., MCAL NIETO - MOQ." 

SZ 268,589.00 
ADJUDICACION 
DIRECTA 
PUBLICA 

5 

"CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO 
DE EDUCACION INICIAL N°348 EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA EL PARA/SO DEL 
CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO- MOQUEGUA'-COMPONENTE A INFRAESTRUCTURA 

SI 4,493.739
'
94 

LICITACION 
PUBLICA 

6 
ADQUISISCION DE 02 CAMION COMPACTADOR PARA LA SUB GERENCIA DE 
SERVICIOS PUBLICOS 

SZ 1,000.000.00 
LICITACION 
PUBLICA 

7 

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVICION DE LA EJECUCION DE LA OBRA 
"INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N°348 EN LA ASOCIACION 
DE VIVIENDA EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO 
DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO MOQUEGUARSNIP 278122 

SZ 282. 	92 DIRECTA311. 
ADJUDICACION 

PUBLICA 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER  que la presente INCLUSIÓN al Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad 
Provincial Mariscal Nieto; EXCLUSIÓN del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto los ltems 17,24,26,27,28,30 y 
37, se ponga a disposición de los interesados, conforme a lo establecido en la legislación vigente. 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR  a la Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales; bajo estricta responsabilidad la 
Publicación de la Presente Resolución en la Plataforma del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado SEACE, en el plazo de 05 días hábiles 
de su aprobación, para tal efecto la Gerencia de Administración, realizara las acciones necesarias. 

ARTICULO CUARTO.- ENCOMENDAR  a Secretaria General el cumplimiento de la notificación de la presente Resolución a 
Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia de Administración, Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales y a la 
Oficina de Control Institucional para conocimiento y acciones correspondientes. 

ARTICULO QUINTO.- DELEGAR  a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística la publicación de la presente 
Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto -Moquegua. 

REGIST 	 MQUESE Y CUMPLASE. 

EF"/GM/A/MPMN 
JOCCPDAJ-GM/M"N 

NC934/ABOO/CIAJ 


	00000001
	00000002

